Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE Do LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.096/000 l -80

Requerimento n' 033/2025

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

Íormalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais,

rcalizel providencie a construção de mais catacumbas/gavetas no

cemitério do Tambor, localizado no distrito do mesmo nome, Zona Rural,

deste Município.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislativa, para solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o

Senhor HISTENIO SALES, que realize/providencie a construção de mais

catacumbas/gavetas no cemitério do Tambor, localizado no distrito do

mesmo nome, na Zona Rural deste municÍpio.

Em visitas e conversas @nstantes com os moradores locais desta

comunidade sou cobrado pela população para que solicite junto a Vossa

Excelência a dita construçáo, catacumbas/gavetas, pela gestâo municipal,

visando garantir mais dignidade, respeito e conforto aos familiares enlutados

que hora sepultam seus entes queridos!

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa Joáo Dias de Sales, 04 de fevereiro de 2025.

SEVERINO ADRIANO
VEREAD R

.{il-$-- C,..^.^"!- Jo- Ç'L''-,o-
Píaça: Severino BaÍbosa de Seles ne 227 - Centro - Vertente do tério,PE - CEP 5576Gq)0

Fone - Fax: ((Bl) 36:14-7295

.
cimaÍa lunicioalúa YcÍlerle d0 tério

torowto eÀUQ I O&J-4tüS

aL,u-"'l.ái.{ki. < La, q

SILVA